

ශ්‍රී ලංකා පොලිසිය
ආධුනික පොලිස් කොස්තාපල් (පිරිමි / කාන්තා) තනතුර
(සහයක සේවා යටතේ සහ ද්විතීයන්‍ය පදනම මත)

ශ්‍රී ලංකා පොලිසියේ සහයක සේවා යටතේ සහ ද්විතීයන්‍ය පදනම (රජ්‍ය සේවයේ නියුතු නිලධාරීන්ගෙන්) මත ආධුනික පොලිස් කොස්තාපල් (පිරිමි/ කාන්තා) තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

- a) ශිතකරණ - අධිශිතකරණ අලුත්වැඩියා කාර්මික (පිරිමි)
- b) වායු සමීකරණ යන්ත්‍ර කාර්මික (පිරිමි)
- c) මහජන ඇමතුම් උපකරණ ක්‍රියාකරු (පිරිමි)
- d) විදුලි වැල්ඩින්කරු (පිරිමි)
- e) මෝටර් ඔතන්නා (පිරිමි)
- f) ඉලෙක්ට්‍රොනික් කාර්මික (පිරිමි)
- g) කාර්මික (පිරිමි)
- h) ඩෝසර් ක්‍රියාකරු (පිරිමි)
- i) කුෂන් වැඩ කාර්මික (පිරිමි)
- j) ලේන් මැෂින් කාර්මික (පිරිමි)
- k) ඇළුම්නියම් වැඩකරු (පිරිමි)
- l) පරිගණක ක්‍රියාකරු (පිරිමි)
- m) පරිගණක කාර්මික (පිරිමි)
- n) පද්ධති ක්‍රියාකරු (පිරිමි)
- o) මහන මැෂින් කාර්මික (පිරිමි)
- p) ගිනිඅවි අලුත්වැඩියාකරු (පිරිමි)
- q) ඇන්ටනා සවිකරන්නා (පිරිමි)
- r) කාය වර්ධන උපදේශක ශිල්පී (පිරිමි)
- s) ඩෝසර් කාර්මික (පිරිමි)
- t) පිහිණුම් තටාක උපදේශක (පිරිමි)
- u) වැද්දුම්කරු (පිරිමි)
- v) වේදිකා ආලෝකකරණ ශිල්පී (පිරිමි)
- w) වේග නිරූපන ශිල්පී (පිරිමි/ කාන්තා)
- x) ව්‍යායාම උපදේශක (පිරිමි/ කාන්තා)
- y) ශබ්ද පරිපාලක (පිරිමි)

මූලික සුදුසුකම්

01 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් මාධ්‍ය භාෂාව සහ ගණිතය යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයන් 06 ක් දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී සමත් වීම,

දෙවරකදී සමාර්ථය ලබන අපේක්ෂකයකු ප්‍රථමයෙන් විෂයයන් 05 සමත් වී තිබිය යුතුය.

- සටහන 01** ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ විෂය වර්ගීකරණය අනුව විෂය අංක 41 , 44 දරණ විද්‍යා විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද, අංක 42 සහ 45 දරන ගණිතය විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද සලකා විභාගයෙන් සමත් විෂය සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.
- සටහන 02** අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයේ තාක්ෂණ විෂයෙහි ලිඛිත පරීක්ෂණයෙන් අසමත්වීම එම විෂයේ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සමත් වුවද, එම විෂය අසමත් ලෙස සලකනු ලැබේ.
- සටහන 03** වෛකල්පික දෙමළ, ඉංග්‍රීසි සහ සිංහල විෂය අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විෂය ධාරාවට ඇතුළත් නොවන හෙයින්, එම විෂයයන් සමත්වීම අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයෙන් සමත් විෂයයක් ලෙස ගණනය කරනු නොලැබේ.

02 වෘත්තීය සුදුසුකම්

අංක 01 හි (a) සිට (p) දක්වා සහ (v) තනතුරු සඳහා

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් ආයතනයකින් විෂයට අදාළව සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් හදාරා (NVQ Level 3) සහතිකයක් ලබා තිබීම

හෝ

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් කාර්මික හෝ වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් මාස 06 කට නොඅඩු විෂයානුබද්ධ පුහුණු පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම

හෝ

අවම වසර 3 ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(q) ඇන්ටනා සවි කරන්නා

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් කාර්මික හෝ වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් මාස 06කට නොඅඩු විෂයානුබද්ධ පුහුණු පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

U කාය වර්ධන උපදේශක ශිල්පී

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් ආයතනයක් මගින් කායවර්ධන උපදේශක සම්බන්ධ පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

(s) ඩෝසර් කාර්මික

රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් සහතිකපත්‍ර පාඨමාලාවක් (NVQ Level 03) හදාරා සහතිකයක් ලබා තිබීම.

හෝ

රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි කාර්මික හෝ වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් මාස 06 කට නොඅඩු (NVQ Level 03) විෂයානුබද්ධ පුහුණු පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

හෝ

රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් අවම වසර 3ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(t) පිහිණුම් තටාක උපදේශක

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් ආයතනයක් මගින් පිහිණුම් තටාක උපදේශක සම්බන්ධ පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

(u) වැද්දුම්කරු

රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් සහතිකපත්‍ර පාඨමාලාවක් හදාරා (NVQ Level 03) සහතිකයක් ලබා තිබීම.

හෝ

රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි කාර්මික හෝ වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් මාස 06කට නොඅඩු (NVQ Level 03) විෂයානුබද්ධ පුහුණු පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

හෝ

රජයේ, රජයේ ලියාපදිංචි හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අවම වසර 3ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(w) වේග නිරූපන ශිල්පී

- i. පිළිගත් ආයතනයකින් වේග නිරූපණ හා අංගරවනය පිළිබඳව ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවක් හදාරා සහතිකපත් ලබා තිබීම.

සහ

- ii. වේග නිරූපණය පිළිබඳව අවම වශයෙන් වසර 01 පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුයි. පළපුරුද්ද සහතික මගින් සනාථ කළ යුතුය.

(x) ව්‍යායාම උපදේශක

රජයේ හෝ රජය පිළිගත් ආයතනයකින් ව්‍යායාම උපදේශක සම්බන්ධ පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම හෝ ක්‍රීඩා ඩිප්ලෝමාවක් හදාරා තිබීම.

(y) ශබ්ද පරිපාලක

රජයේ පිළිගත් ආයතනයකින් ශබ්ද පරිපාලනය පිළිබඳව පාඨමාලාවක් හදාරා සහතිකයක් ලබා තිබීම.

සහ

අවුරුදු 01 ක ශබ්ද පරිපාලනය පිළිබඳ පළපුරුද්ද සහ හැකියාව සහතිකයක් මගින් සනාථ කළ යුතුය. සංගීතය පිළිබඳ දැනුම අමතර සුදුසුකමකි.

03 පළපුරුද්ද**අංක 01 හි (a) සිට (p) දක්වා තනතුරු සඳහා**

රජයේ හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

හෝ

වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වසර 3 ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(q) ඇන්ටනා සවි කරන්නා

රජයේ හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(r) කාය වර්ධන උපදේශක ශිල්පී

කාය වර්ධන උපදේශකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීමේ වසර 02 ක පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(s) ඩෝසර් කාර්මික

රජයේ, රජයේ ලියාපදිංචි හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ (NVQ Level 03) වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම

හෝ

රජයේ, රජයේ ලියාපදිංචි හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 03ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(t) පිහිණුම් තටාක උපදේශක

පිහිණුම් තටාක උපදේශකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීමේ වසර 02ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(u) වැද්දුම්කරු

රජයේ, රජයේ ලියාපදිංචි හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ (NVQ Level 03) ක්ෂේත්‍රයේ වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම

හෝ

රජයේ, රජයේ ලියාපදිංචි හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් වසර 03ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(v) වේදිකා ආලෝකකරණ ශිල්පී

වේදිකා ආලෝකකරණය පිළිබඳ වසර 01ක පළපුරුද්ද හා හැකියාව සහතිකපත් මගින් සනාථ කළ යුතුයි.

(w) වේශ නිරූපන ශිල්පී

රජයේ හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

හෝ

වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වසර 3ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(x) ව්‍යායාම උපදේශක

ව්‍යායාම උපදේශකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීමේ වසර 02 ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(y) ශබ්ද පරිපාලක

රජයේ හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

හෝ

වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වසර 3ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

04 කායික සුදුසුකම්

04:1 විවාහක/ අවිවාහක, (පිරිමි/ කාන්තා) අයවලුන්ට අයදුම් කළ හැක.

4.2. උස / පපුව

පිරිමි - උස - අඩි 05 අඟල් 02 ට නොඅඩු විය යුතුය.

කාන්තා - උස - අඩි 05 ට නොඅඩු විය යුතුය.

(විශේෂ සුදුසුකම් සහ ප්‍රවීණතාවයන් සහිත අයදුම්කරුවන් සම්බන්ධයෙන් පොලිස්පතිගේ අභිමතය පරිදි මෙම උස සීමාවන්ගෙන් අපගමනය විය හැක.)

4:5 වයස

ගැසට් නිවේදනය අනුව අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට වයස අවුරුදු 18-32 ත් අතර විය යුතුය.

இலங்கை பொலிஸ்

பயிலுநர் பொலிஸ் கொஸ்தாபல் (ஆண் / பெண்) பதவி

(துணைச் சேவைகளின் கீழ் மற்றும் மாற்றுப் பணியமர்த்தல் அடிப்படையில்)

இலங்கை பொலிஸின் துணைச் சேவைகளின் கீழ் மற்றும் மாற்றுப் பணியமர்த்தல் அடிப்படையில் (அரசாங்க சேவையில் நியமிக்கப்பட்டுள்ள உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து) பயிலுநர் பொலிஸ் கொஸ்தாபல் (ஆண் / பெண்) பதவிக்குக் கியமிப்பதற்காக இலங்கைப் பிரசைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

அ) குளிர்சாதனப் பெட்டி மற்றும் அதிகுளிருட்டி திருத்துநர் (ஆண்)

ஆ) குளிர்படுத்தி திருத்துநர் (ஆண்)

இ) பொது மக்கள் தொடர்புசாதன செயற்படுத்துநர் (ஆண்)

ஈ) மின்சாதன ஒட்டுநர் (ஆண்)

உ) மோட்டர் இயக்குநர் (ஆண்)

ஊ) இலத்திரனியல் திருத்துநர் (ஆண்)

எ) திருத்துநர் (ஆண்)

ஏ) டோசர் இயக்குநர் (ஆண்)

ஐ) குசன் வேலையாள் (ஆண்)

ஓ) உருக்கியொட்டுநர் (ஆண்)

ஔ) அலுமினிய வேலையாள் (ஆண்)

ஒள) கணினி இயக்குநர் (ஆண்)

க) கணினி தொழினுட்பவியலாளர் (ஆண்)

கா) பொறித்தொகுதி இயக்குநர் (ஆண்)

கி) தையல் இயந்திரம் திருத்துநர் (ஆண்)

கீ) துப்பாக்கி திருத்துநர் (ஆண்)

கு) அன்டனா பொருத்துநர் (ஆண்)

கூ) கட்டுடம்புப் பயிற்சிப் போதனாசிரியர் (ஆண்)

கெ) டோசர் இயந்திரம் திருத்துநர் (ஆண்)

கே) நீச்சல் தடாகப் போதனாசிரியர் (ஆண்)

கை) உலோக ஒட்டுநர் (ஆண்)

கொ) மேடை அலங்கரிப்பு நிபுணர் (ஆண்)

கோ) ஒப்பனையாளர் (ஆண் / பெண்)

கௌ) உடற்பயிற்சிப் போதனாசிரியர் (ஆண் / பெண்)

ச) ஒலிபரப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர் (ஆண்)

அடிப்படைத் தகைமைகள்

01 கல்வித் தகைமைகள்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர)ப் பரீட்சையில் ஊடக மொழி பாடம் மற்றும் கணிதம் உள்ளடங்கலாக 06 பாடங்களில் இரண்டு தடவைகளுக்கு மேற்படாத அமர்வுகளில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

இரண்டு தடவைகளில் சித்தியெய்தும் ஒரு பரீட்சார்த்தி முதற்தடவையில் 05 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு 01: இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் பாட வகைப்பாட்டிற்கு அமைய, பாட இலக்கங்கள் 41, 44 ஐக் கொண்ட இரட்டை விஞ்ஞான பாடங்களுள் ஒரு பாடமாகவும், இலக்கங்கள் 42 மற்றும் 45 ஐக் கொண்ட கணித இரட்டை பாடங்களுள் ஒரு பாடமாகவும் கருதிப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த பாடங்களின் எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.

குறிப்பு 02: க.பொ.த. (சாதாரண தர)ப் பரீட்சையின் தொழில்நுட்பப் பாடத்தின் எழுத்துப் பரீட்சையில் சித்தியடையத் தவறுதலானது, அப்பாடத்தின் செயன்முறைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருந்த போதிலும், அப்பாடத்தில் சித்தியடையாததாகவே கருதப்படும்.

குறிப்பு 03: விருப்பத் தேர்வுக்குரிய பாடங்களான தமிழ், ஆங்கிலம் மற்றும் சிங்களப் பாடங்கள் க.பொ.த. (சாதாரண தர) பாடத் திட்டத்திற்குள் உள்ளடக்கப்படாததால், அப்பாடங்களில் சித்தியடைவதானது க.பொ.த. (சாதாரண தர)ப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த ஒரு பாடமாகக் கணிக்கப்படமாட்டாது.

02 தொழிற்சாலைத் தகைமைகள்

- இலக்கம் 01 இன் (அ) இலிருந்து (கீ) வரையான மற்றும் (கொ) ஆகிய பதவிகளுக்காக: அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் பாடத்திற்குத் தொடர்புடைய சான்றிதழ் பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்து (NVQ Level 3) சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்.
- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப அல்லது தொழிற்பயிற்சி நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத பாடத்தொடர்புடைய பயிற்சிப் பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.
- குறைந்தது 03 வருட கால தொழிற்சாலை அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல்.

அன்டனா பொருத்துநர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப அல்லது தொழிற்பயிற்சி நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத பாடத்தொடர்புடைய பயிற்சிப் பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

கட்டுடம்புப் பயிற்சிப் போதனாசிரியர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றின் ஊடாக உடற்கட்டுப் பயிற்சிப் போதனை தொடர்பான பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

டோசர் இயந்திரம் திருத்துநர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் பாடத்திற்குத் தொடர்புடைய சான்றிதழ் பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்து (NVQ Level 03) சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்.

நீச்சல் தடாகப் போதனாசிரியர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றின் ஊடாக நீச்சல் தடாகப் போதனை தொடர்பான பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

உலோக ஒட்டுநர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் சான்றிதழ் பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்து (NVQ Level 03) சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்.

ஒப்பனையாளர்

- i. அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் ஒப்பனை மற்றும் அங்கிங்கலங்காரம் (Facial and Make-up) தொடர்பான டிப்ளோமா பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்து சான்றிதழ்களைப் பெற்றிருத்தல்.

உடற்பயிற்சிப் போதனாசிரியர்

- அரசாங்க அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் உடற்பயிற்சிப் போதனை தொடர்பான பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் அல்லது விளையாட்டுத்துறை டிப்ளோமா (Diploma in Sports) ஒன்றைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

ஒலிபரப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர்

- அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் ஒலிபரப்புக் கட்டுப்பாடு தொடர்பாக பாடநெறியொன்றைப் பூர்த்தி செய்து சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்.

03 அனுபவம்

இலக்கம் 01 இன் (அ) இலிருந்து (கீ) வரையான பதவிகளுக்காக:

அரசாங்க அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய துறையில் தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

அன்டனா பொருத்துநர்:

அரசாங்க அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய துறையில் தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

கட்டுடம்புப் பயிற்சிப் போதனாசிரியர்:

உடற்கட்டுப் பயிற்சிப் போதனாசிரியராகக் கடமையாற்றிய 02 வருட கால அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

டோசர் இயந்திரம் திருத்துநர்:

அரசாங்க, அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய துறையில் (NVQ Level 03) தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

நீச்சல் தடாகப் போதனாசிரியர்:

நீச்சல் தடாகப் போதனாசிரியராகக் கடமையாற்றிய 02 வருட கால தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

உலோக ஓட்டுநர்:

அரசாங்க, அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய (NVQ Level 03) துறையில் தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

மேடை அலங்கரிப்பு நிபுணர்:

மேடை அலங்கரிப்புத் துறையில் 01 வருட கால அனுபவமும் திறமையும் சான்றிதழ்கள் மூலம் உறுதிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

ஒப்பனையாளர்:

அரசாங்க அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

உடற்பயிற்சிப் போதனாசிரியர்:

உடற்பயிற்சிப் போதனாசிரியராகக் கடமையாற்றிய 02 வருட கால தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

ஒலிபரப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர்:

அரசாங்க அல்லது பொலிஸ் மா அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில், தொடர்புடைய துறையில் தொழிற்சாலைத் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தது 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

04 உடற் தகைமைகள்

04:1 திருமணமான / திருமணமாகாத (ஆண் / பெண்) எவரும் விண்ணப்பிக்கலாம்.

04:2 ஆண் - உயரம் 05 அடி 02 அங்குலத்திற்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

பெண் - உயரம் 05 அடிக்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

(விசேட தகைமைகள் மற்றும் திறமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் தொடர்பில், பொலிஸ் மா அதிபரின் விருப்பத்திற்கமைய இந்த உயர கட்டுப்பாடுகளில் மாற்றங்கள் மேற்கொள்ளப்படலாம்)

4:6 வயது

வர்த்தமானி அறிவித்தலுக்கு அமைய விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று வயது 18 - 32 இற்கு இடைப்பட்டதாக இருத்தல் வேண்டும்.

Sri Lanka Police
Post of Probationary Police Constable (Male/Female)
(Under Support Services and on Secondment Basis)

Applications are invited from the citizens of Sri Lanka for the Post of Probationary Police Constable (Male/Female) on the Secondment Basis (from government employed officers) under support services of Sri Lanka Police.

- a) Refrigerator- Freezer Repairing Technician (Male)
- b) Air-conditioner Technician (Male)
- c) Public Address System Operator (Male)
- d) Electric Welder (Male)
- e) Motor Winder (Male)
- f) Electronic Technician (Male)
- g) Technician (Male)
- h) Dozer Operator (Male)
- i) Cushion Work Technician (Male)
- j) Lathe Machine Technician (Male)
- k) Aluminum Fabricator (Male)
- l) Computer Operator (Male)
- m) Computer Technician (Male)
- n) System Operator (Male)
- o) Sewing Machine Technician (Male)
- p) Firearms Technician (Male)
- q) Antenna Installer (Male)
- r) Body Building Instructor (Male)
- s) Dozer Technician (Male)
- t) Swimming Instructor (Male)
- u) Fitter (Male)
- v) Stage Lighting Technician (Male)
- w) Make-up Artist (Male/Female)
- x) Fitness Instructor (Male/Female)
- y) Audio Technician (Male)

Basic Qualifications

01. Educational Qualifications:

Having passed the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination in 06 subjects including Medium Language and Mathematics in not more than two sittings

A candidate who passes the examination in two sittings should have passed 05 subjects in the first sitting.

Note 01. *According to the subject classification of the Department of Examinations, two Science Subjects bearing No. 41 and 44 are considered as a single subject and two Mathematics Subjects bearing No. 42 and 45 are also considered as a single subject when determining the number of subjects passed at the examination.*

Note 02. *Despite having passed the practical test of the Technological Studies at G. C. E. (O/L) examination, failing in the written test of the same subject is considered as having failed the said subject.*

Note 03. *Since the subjects, Optional Tamil, English, and Sinhala are not included in G. C. E. (O/L) subject stream, having passed those subjects is not considered as one of the subjects passed at G. C. E. (O/L) examination.*

02. Professional Qualifications

For the posts from (a) to (p) and (v) of No. 01

Having obtained a certificate (NVQ Level 03) after following a certificate course from a Government institution or an institution recognized by the Government

OR

Having followed a subject-oriented Training Course for a period not less than 06 months from a Government institution or from a technical or vocational training institution recognized by the Government

OR

Having obtained a minimum of 3 years of professional experience

Antenna Installer

Having followed a subject-oriented Training Course for a period not less than 06 months from a Government institution or from a technical or vocational training institution recognized by the Government

Bodybuilding Instructor

Having followed a course for bodybuilding instructors from a Government institution or from an institution recognized by the Government

Dozer Technician

Having obtained a certificate (NVQ Level 03) after following a certificate course from a Government institution or from a Government-registered institution

OR

Having followed a subject-oriented Training Course for a period not less than 06 months from a Government institution or from a Government-registered technical or vocational training institution

OR

Having obtained a minimum of 3 years of professional experience from a Government institution or from a Government-registered institution

Swimming Instructor

Having followed a course for swimming instructors from a Government institution or from an institution recognized by the Government

Fitter

Having obtained a certificate (NVQ Level 03) after following a certificate course from a Government institution or from a Government-registered institution

OR

Having followed a subject-oriented Training Course for a period not less than 06 months from a Government institution or from a Government-registered technical or vocational training institution

OR

Having obtained a minimum of 3 years of professional experience from a Government institution, Government-registered institution or institution recognized by the Inspector General of Police

Makeup Artist

- i. Having obtained a certificate after following a diploma course in Makeup and Theatrical Make-up Art from a Government institution or from a Government-registered institution
- AND
- ii. Having obtained a minimum of 01 year of experience in Makeup. Experience should be confirmed by certificates.

Fitness Instructor

Having followed a course for fitness instructors or a diploma in sports from a Government institution or from an institution recognized by the Government

Audio Technician

Having obtained a certificate after following a course in sound engineering from an institution recognized by the Government

AND

01 year of experience and skill in sound engineering should be confirmed by a certificate. Knowledge of music is an additional qualification.

03. Experience

For the posts from (a) to (p) of No. 01

Having obtained experience not less than of six (06) months, for applicants who possess relevant professional qualifications from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

OR

Having obtained a minimum of 03 years of professional experience for applicants who do not possess professional qualifications

Antenna Installer

Having obtained experience not less than of six (06) months, for applicants who possess relevant professional qualifications from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police.

Bodybuilding Instructor

Having 02 years of experience as a Bodybuilding Instructor

Dozer Technician

Having obtained experience not less than of six (06) months, for applicants who possess relevant professional qualifications from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

OR

Having obtained minimum of 03 months of experience for applicants who do not possess professional qualifications in the relevant field from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

Swimming Instructor

Having 02 years of professional experience as a Swimming Instructor

Fitter

Having obtained experience not less than of six (06) months, for applicants who possess professional qualifications (NVQ Level 03) in the field from a Government institution, Government-registered institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

OR

Having obtained minimum of 03 years of experience, for applicants who do not possess professional qualifications from a Government institution, Government-registered institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

Stage Lighting Technician

Having 01 year of experience and proficiency in the field of Stage Lighting should be confirmed by certificates.

Make-up Artist

Having obtained experience not less than of six (06) months for applicants who possess relevant professional qualifications from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

OR

Having obtained a minimum of 03 years of experience for applicants who do not possess professional qualifications

Fitness Instructor

Having 02 years of professional experience as a Fitness Instructor

Audio Technician

Having obtained experience not less than of six (06) months for applicants who possess professional qualifications in the relevant field from a Government institution or an institution recognized by the Inspector General of Police

OR

Having obtained a minimum of 03 years of experience for applicants who do not possess professional qualifications

04. Physical Requirements

- 4:1 Both married/unmarried applicants (men/women) can apply
- 4:2 Height of men should be not less than 05 feet and 02 inches
Women should be not less than 05 feet
(There might be deviations in these height limits at the discretion of the Inspector General of Police regarding the applicants with special qualifications and competencies.)

05. Age

The applicant must be aged between 18 – 32 years at the time of the closing date of the application as per the gazette notification.